
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.93.2024 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia wyborów do samorządów sołeckich sołectw Gminy Darłowo. 

Na podstawie § 20 ust. 3 załączników nr od 1 do 31 do uchwały Nr VII/83/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 
28 sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Darłowo zmienionej uchwałą Nr 
XLVII.476.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VII/83/2003 
Rady Gminy Darłowo z dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów Sołectw Gminy Darłowo 
(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r., Nr 89, poz. 1479; z 2022 r. poz. 1115) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się wybory do samorządów sołeckich sołectw Gminy Darłowo w terminach określonych 

w Harmonogramie Zebrań Wyborczych, stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Rady. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 5B821939-88F5-481B-AA60-8A969E545CF0. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr KW.0050.93.2024 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WYBORCZYCH NA TERENIE GMINY DARŁOWO 

L.p. DATA GODZINA SOŁECTWO MIEJSCE ZEBRANIA 
1. 6 wrzesień 2024 r. 17:00 Żukowo Morskie Żukowo Morskie 13A 
2. 6 wrzesień 2024 r. 18:30 Bobolin Bobolin ul. Zacisze 6  
3. 6 wrzesień 2024 r. 20:00 Dąbki (Dąbkowice) Szkoła Podstawowa, 

ul. Darłowska 6, Dąbki 
4. 9 wrzesień 2024 r. 18:30 Boryszewo Świetlica Wiejska 

Boryszewo 
5. 9 wrzesień 2024 r. 20:00 Gleźnowo 

(Gleźnówko) 
Świetlica Wiejska 

Gleźnowo 
6. 10 wrzesień 2024 r. 17:00 Nowy Jarosław 

(Gorzebądź) 
Świetlica Wiejska 

Nowy Jarosław 
7. 10 wrzesień 2024 r. 18:30 Stary Jarosław Świetlica Wiejska 

Stary Jarosław 
8. 10 wrzesień 2024 r. 17:00 Pęciszewko Świetlica Wiejska 

Porzecze 
9. 10 wrzesień 2024 r. 18:30 Porzecze Świetlica Wiejska 

Porzecze 
10. 11 wrzesień 2024 r. 17:00 Barzowice Świetlica Wiejska Barzowice 
11. 11 wrzesień 2024 r. 18:30 Wicie OW Na Wydmach 

ul. Plażowa 1, Wicie 
12. 11 wrzesień 2024 r. 20:00 Palczewice Świetlica Wiejska 

Palczewice 
13. 11 wrzesień 2024 r. 17:00 Drozdowo Świetlica 

Drozdowo 
14. 11 wrzesień 2024 r. 18:30 Kopnica Szkoła Podstawowa 

Kopnica 24 
15. 12 wrzesień 2024 r. 18:30  Zakrzewo Świetlica Wiejska 

Zakrzewo 
16. 12 wrzesień 2024 r. 19:30 Sulimice Świetlica Wiejska 

Sulimice 
17. 12 wrzesień 2024 r. 17:00 Zielnowo Świetlica Wiejska 

Zielnowo 23 
18. 12 wrzesień 2024 r. 18:30 Kowalewice 

(Kowalewiczki, 
Borzyszkowo) 

Świetlica Wiejska 
Kowalewice 

19. 16 wrzesień 2024 r. 17:00 Sińczyca Świetlica Wiejska 
Sińczyca 

20. 16 wrzesień 2024 r. 18:30 Krupy Świetlica Wiejska 
Krupy 

21. 16 wrzesień 2024 r. 17:00 Jeżyce 
(Nowy Kraków) 

Świetlica Wiejska 
Jeżyce 

22. 16 wrzesień 2024 r. 18:30 Jeżyczki (Czarnolas, 
Kępka) 

Świetlica Wiejska 
Jeżyczki 

Id: 5B821939-88F5-481B-AA60-8A969E545CF0. Podpisany Strona 1



23. 17 wrzesień 2024 r. 17:00 Cisowo 
(Trzmielewo) 

Świetlica Wiejska 
Cisowo 

24. 17 wrzesień 2024 r. 18:30 Kopań Świetlica Wiejska 
Kopań 

25. 18 wrzesień 2024 r. 17:00 Słowino (Słowinko, 
Gorzyca) 

Świetlica Wiejska 
Słowino 

26. 18 wrzesień 2024 r. 18:30 Domasławice 
(Zagórzyn, 
Darłowiec, 
Różkowo) 

Świetlica Wiejska 
Domasławice 

27. 18 wrzesień 2024 r. 17:00 Rusko Świetlica Wiejska 
Rusko 

28. 19 wrzesień 2024 r. 17:00 Wiekowo Świetlica Wiejska  
 Wiekowo 

29. 19 wrzesień 2024 r. 18:30 Wiekowice Świetlica Wiejska 
Wiekowice 

30. 19 wrzesień 2024 r. 20:00 Dobiesław Świetlica Wiejska 
Dobiesław 

31. 20 września 2024 r. 17:00 Bukowo Morskie Świetlica Wiejska 
Bukowo Morskie 

 
 
   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 5B821939-88F5-481B-AA60-8A969E545CF0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Organami sołectwa są:  
1) zebranie wiejskie jako organ uchwałodawczy 
2) sołtys jako organ wykonawczy 
3) rada sołecka wspiera działalność sołtysa.  

Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje pełnoletnim mieszkańcom sołectwa mającym stałe 
zamieszkanie na jego terenie. Prawo do udziału w zebraniu wiejskim mają wszyscy 
mieszkańcy sołectwa, posiadający czynne prawo wyborcze.  
Liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania określa Wójt Gminy Darłowo 
na podstawie dokumentacji ewidencyjnej ludności.  
Uprawnieni do głosowania uczestnicy zebrania wyborczego podpisują listę obecności.  
Wybory przeprowadza komisja wyborcza w składzie co najmniej 3 osobowym wybrana spośród 
uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa uczestniczących w zebraniu.  
Członkiem komisji wyborczej nie może być osoba kandydująca do tych organów. 
Do zadań komisji wyborczej należy:  
1) przyjęcie zgłoszenia kandydatów  
2) przeprowadzenie głosowania  
3) ustalenie wyników wyborów  
4) ogłoszenie wyników wyborów 
5) sporządzenie protokołu o wynikach wyborów, który podpisują członkowie komisji oraz 

przewodniczący zebrania.  

Wybory odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów zgłoszonych przez uczestników 
zebrania w głosowaniu tajnym.  
Sołtys i rada sołecka zostają wybrani zwykłą większością głosów. W przypadku takiej samej ilości 
głosów zarządza się głosowanie dodatkowe.  
Mieszkańcy mogą zapoznać się ze statutami poszczególnych sołectw bezpośrednio w Urzędzie 

Gminy pok. nr 35, u sołtysa, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy 

Darłowo http://ug.darlowo.ibip.pl/public/getFile?id=72856 a także w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r., Nr 89, poz. 1479; z 2022 r. poz. 1115. 

Id: 5B821939-88F5-481B-AA60-8A969E545CF0. Podpisany Strona 1

http://ug.darlowo.ibip.pl/public/getFile?id=72856

	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.93.2024 WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - HARMONOGRAM ZEBRAŃ WYBORCZYCH NA TERENIE GMINY DARŁOWO
	Uzasadnienie


		2024-08-29T21:03:49+0200
	Radosław Głażewski




